Edital 02/2026 Prolen

Programa de Línguas Estrangeiras da
Unespar (PROLEN)

prolen@unespar.edu.br
https://www.unespar.edu.br/prolen

EDITAL Nº 2 /2026 PROLEN-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar -

PROLEN, da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições

legais, torna pública o RESULTADO FINAL da seleção de bolsistas, via programa

PIBEX/FA, para processo de substituição de bolsistas no PROLEN, a partir do Edital

01/2026 PROLEN.

Candidatos:

João Paulo Martins Nogueira Convocado

Marcos Paulo Aparecido de Jesus Salu Classificado

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Os candidatos enviaram seus documentos no Ato de inscrição e deverá acrescentar,
até o dia 26 de fevereiro de 2026, o Plano de Trabalho e Declaração de bolsista, conforme
Chamada 056/2025 PROEC.

2.2. A tramitação para inserção das bolsistas é imediata, por se tratar de um processo de
substituição.

PUBLIQUE-SE.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PROLEN

Unespar

Campo Mourão, 24 de

fevereiro de 2026.